МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2017                                                                                                                                 № 9
с. Старая Березовка

О внесении изменений в постановление администрации от 22.10.15 №52 «О внесении изменений в постановление администрации от 22.07.2008 № 54 «Об отмене постановления Главы администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 11.04.2008 № 33 «О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда»

       В целях приведения в соответствие с п. 7 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 22.10.2015 № 52 « О внесении изменений в постановление Администрации
от 08.07.2008 № 54 «Об отмене постановления Главы администрации Усть-Чижапского сельского поселения от 11.04.2008 № 33 «О создании межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда» следующие изменения:
- пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить состав межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда в следующем составе: председатель комиссии – Наркевич О.Я., специалист 1 категории администрации, члены комиссии – Караваев А.А., депутат Совета Усть-Чижапского сельского поселения, Золоторёв К.В., водитель пожарной машины Отряда № 5 ОГУ УГО ЧС ПБ ТО, Русаков В.А.- старший водитель Отряда № 5 ОГУ УГО ЧС ПБ ТО, Фофонов С.А., матрос Колпашевского техучастка».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                С.М. Голещихин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
от 22.10.2008 № 52
Приложение 1

СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального
и частного жилищного фонда Усть-Чижапского сельского поселения

Председатель комиссии: Голещихин С.М., глава администрации

                                             Усть-Чижапского сельского поселения;

Секретарь комиссии:      Золоторёва А.В., специалист 1 категории администрации

                                             Усть-Чижапского сельского поселения;

Члены комиссии:            Караваев А.А., депутат Совета Усть-Чижапского сельского
                                             поселения;
                                            Золоторёв К.В., водитель пожарной машины Отряда № 5 ОГУ
                                             УГО ЧС ПБ ТО;
                                            Русаков В.А.- старший водитель Отряда № 5 ОГУ УГО ЧС ПБ
                                            ТО;
	                                 Фофонов С.А., не работающий.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы администрации
Усть-Чижапского сельского поселения
от 08.07.2008 № 54

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по оценке жилых помещений
муниципального и частного жилищного фонда

1. Межведомственная комиссия по оценке жилых помещений муниципального и частного жилого фонда (далее – Комиссия) является коллегиальным межведомственным органом, образованным в целях осуществления признания муниципального помещения, жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, муниципального многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, а также частного жилого помещения, находящегося на территории Усть-Чижапского сельского поселения, пригодным (непригодным) для проживания граждан на основании оценки соответствия указанного помещения и дома требованиям, установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47.
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством и иными
 нормативными правовыми актами, Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, настоящим Положением.
3. Комиссия состоит из Председателя комиссии, Секретаря комиссии и членов комиссии. Персональный состав Комиссии утверждается Постановлением Главы Усть-Чижапского сельского поселения.
       К работе в Комиссии с правом совещательного голоса привлекается собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях – квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.
4. Председатель Комиссии руководит работой Комиссии, назначает дату, время и место заседания Комиссии, определяет повестку дня заседания Комиссии и ведет ее заседания.
5. Секретарь Комиссии осуществляет прием и регистрацию заявлений и иных документов, поступающих в комиссию, подготовку необходимых материалов для заседания Комиссии, рассылку документов и материалов членам Комиссии и заявителям, а также исполняет другие обязанности.
6. Заседания Комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее двух третьих членов Комиссии списочного состава.
7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но в пределах сроков, установленных Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, настоящим Положением.
8. Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу осуществляется Комиссией в порядке, предусмотренном разделом  4. Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47.
        9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Усть-Чижапского сельского поселения.

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения                                                                                         С.М. Голещихин